ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số: 17/2023/QĐ-UBND
	       Vĩnh Phúc, ngày 19 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ các Quyết định, Chỉ thị của
Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 06 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ  Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 21/TTr-STP ngày    4/5/2023 về dự thảo Quyết định Bãi bỏ các Quyết định, Chỉ thị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định, Chỉ thị của UBND tỉnh Vĩnh Phúc
Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định, Chỉ thị của UBND tỉnh Vĩnh Phúc sau đây:

1. Quyết định số 389/QĐ-UB ngày 23/4/1997 “Về việc ban hành quy định trách nhiệm và mối quan hệ phối hợp của các cấp, các ngành trong công tác phổ biến, tuyên truyền, giáo dục pháp luật”;
2. Chỉ thị số 14/2002/CT-UB ngày 27/11/2002 “Về việc quản lý và nâng cao hiệu quả khai thác tủ sách pháp luật”;
3. Chỉ thị số 16/2010/CT-UB ngày 07/7/2010 “Về việc tổ chức thực hiện Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước”,
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Chí Giang